
 ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TUY PHƯỚC                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:        /KH-UBND           Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình Gặp mặt, biểu dương người có công với cách mạng  

tiêu biểu nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2022) 
 

Thực hiện Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 của UBND huyện về 

việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - 

Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022) trên địa bàn huyện. 

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt, biểu dương người có công 

với cách mạng tiêu biểu nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2022), cụ thể như sau: 

I  M C Đ CH, YÊU CẦU  

1  Mục đích 

- Tuyên truyền giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự 

hào dân tộc; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành, cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân nhất là thế hệ trẻ đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc 

biệt là sự quan tâm và trách nhiệm tổ chức thực hiện kịp thời, đầy đủ các chủ trương, 

chính sách của Đảng, Nhà nước đối với người có công và thân nhân, phong trào 

“Đền ơn đáp nghĩa”, góp phần làm tốt hơn nữa công tác chăm sóc đối với thương 

binh, bệnh binh, thân nhân liệt sĩ và người có công với cách mạng trên địa bàn 

huyện. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn sâu sắc của 

Đảng, Nhà nước và Nhân dân đối với người có công. 

2  Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết 

kiệm, gắn với thông tin, tuyên truyền, phổ biến thực hiện các nhiệm vụ của huyện 

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện các chế độ, chính sách ưu đãi đối 

với người có công với cách mạng trên địa bàn huyện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Khai mạc 07 giờ 30 phút ngày 25/7/2022  

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Xuân Diệu, huyện Tuy Phước. 

2. Thành phần tham dự 

2.1. Cấp tỉnh 

- Lãnh đạo Sở Lao động - TB&XH; 

- Đại diện lãnh Phòng Người có công (Sở Lao động - TB&XH). 
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2.2. Cấp huyện 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;  

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN huyện;  

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Huyện ủy; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Bưu điện huyện, Chi nhánh Viettel Tuy Phước; 

- Đại diện các đơn vị nhận phụng dưỡng Mẹ VNAH còn sống; 

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện dự và đưa tin. 

2.3. Cấp xã 

- Lãnh đạo UBND xã, thị trấn; 

- Cán bộ VHXH phụ trách thực hiện chính sách ưu đãi đối với người có công. 

2.4. Thành phần khác 

- Mẹ Việt Nam anh hùng; 

- Người có công, các gia đình chính sách tiêu biểu (số lượng 60 người); 

- Đại diện các tập thể, cá nhân nhận khen thưởng; 

- Đoàn Thanh niên: 12 đại biểu.  

3. Chương trình buổi gặp mặt, biểu dương 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn kỷ niệm của lãnh đạo UBND huyện; 

- Trình chiếu Phóng sự “Huyện Tuy Phước với công tác Đền ơn đáp nghĩa”; 

- Phát biểu tham luận của BCH Quân sự huyện về “Công tác tìm kiếm, quy 

tập hài cốt liệt sĩ”; 

- Phát biểu tham luận của lãnh đạo UBND xã Phước Quang về “Công tác Đền 

ơn đáp nghĩa”; 

- Phát biểu cảm tưởng của đại diện người có công, thế hệ trẻ; 

- Tặng quà các gia đình chính sách, người có công với cách mạng tiêu biểu; 

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào 

đền ơn đáp nghĩa, người có công với cách mạng tiêu biểu; 

- Kết thúc Chương trình Gặp mặt. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Từ nguồn đảm bảo xã hội huyện năm 2022 và nguồn huy động, đóng góp 

Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” cấp huyện. 

- Các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

IV  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1  Phòng Lao động - TB&XH huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện xây dựng nội 

dung, chương trình, phóng sự liên quan đến nội dung tổ chức Chương trình Gặp 

mặt; đồng thời phối hợp các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện, các đơn vị có 

liên quan và UBND các xã, thị trấn chuẩn bị chu đáo các nội dung, điều kiện cần 

thiết để tổ chức thành công Chương trình Gặp mặt và đảm bảo yêu cầu phòng, chống 

dịch COVID-19. 

- Chuẩn bị bài diễn văn của lãnh đạo UBND huyện; tham mưu UBND huyện 

phát hành Giấy mời đại biểu, hướng dẫn xét chọn, phân bổ số lượng người có công, 

các gia đình chính sách tiêu biểu tham dự Chương trình Gặp mặt; thực hiện tuyên 

truyền treo băng rôn, khẩu hiệu trên các tuyến đường chính của huyện và phối hợp 

với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức 

tuyên truyền trên hệ thống bảng đèn LED do đơn vị, địa phương quản lý; phân công 

cán bộ của đơn vị phục vụ tại Chương trình Gặp mặt. 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện tham mưu UBND huyện khen thưởng các 

tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong tổ chức thực hiện tốt các chế độ, chính 

sách, chăm lo đời sống, vật chất, tinh thần đối với NCC và thân nhân; thực hiện tốt 

phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”. 

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, các ngành, đơn vị liên quan dự trù 

kinh phí tổ chức và thực hiện thanh quyết toán kinh phí đúng theo qui định. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện 

- Triển khai thực hiện công tác tuyên truyền trực quan, thông tin lưu động về 

các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện cung cấp tư liệu, hình ảnh, 

tin, bài,… liên quan các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” trên địa bàn huyện để xây 

dựng phóng sự phục vụ Chương trình Gặp mặt; phối hợp trang trí; thực hiện chương 

trình văn nghệ chào mừng; tuyên truyền, đưa tin kịp thời các hoạt động tại Chương 

trình Gặp mặt. 

3  Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện trang trí Hội trường, âm thanh 

và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức thành công Chương trình Gặp mặt; thẩm 

định bài diễn văn của lãnh đạo UBND huyện và các nội dung đại biểu phát biểu tại 

Chương trình Gặp mặt. 
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4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Tham mưu UBND huyện cân đối, bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch đạt kết 

quả, đồng thời hướng dẫn các đơn vị, địa phương quản lý, sử dụng và thanh quyết 

toán kinh phí theo quy định hiện hành. 

5. Công an, Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Phối hợp xây dựng kế hoạch bảo vệ an ninh trật tự và an toàn tại Chương 

trình Gặp mặt. 

- BCH Quân sự huyện chuẩn bị nội dung tham luận về “Công tác tìm kiếm, 

quy tập hài cốt liệt sĩ” trong thời gian qua trên địa bàn huyện. 

6  Phòng Nội vụ huyện 

Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện chuẩn bị các điều kiện cần 

trong công tác biểu dương, khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác Thương binh - Liệt sĩ tại Chương trình Gặp mặt. 

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện vận động 

giáo viên, học sinh có năng khiếu văn nghệ tập luyện, biểu diễn chương trình văn 

nghệ chào mừng để Chương trình Gặp mặt được tổ chức thành công. 

8  Trung tâm Y tế huyện 

- Phân công cán bộ trực chăm sóc sức khỏe đại biểu Mẹ VNAH, người có 

công tiêu biểu tham dự Chương trình Gặp mặt. 

9  Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Điện lực Tuy Phước 

- Đảm bảo nguồn điện và máy phát điện dự phòng phục vụ Chương trình Gặp 

mặt. 

10. Các phòng, ban, ngành của huyện, đồng thời đề nghị Ủy ban 

MTTQVN huyện và các tổ chức thành viên 

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện chuẩn bị các nội dung, điều 

kiện cần thiết phục vụ Chương trình Gặp mặt diễn ra thành công. 

Đoàn Thanh niên chuẩn bị nội dung phát biểu cảm tưởng đại diện thế hệ trẻ 

huyện nhà đối với công tác đền ơn đáp nghĩa. 

11. UBND các xã, thị trấn 

- Lựa chọn các gia đình chính sách, NCC với cách mạng tiêu biểu và bố trí xe 

đưa, đón đối tượng tham dự Chương trình Gặp mặt.  

- Tổ chức tuyên truyền các hoạt động nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương 

binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022) trên địa bàn trước, trong và sau Chương trình 

Gặp mặt. 

- UBND xã Phước Quang chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận về công tác 

Đền ơn đáp nghĩa ở địa phương trong thời gian qua. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt, biểu dương người có công với cách 

mạng tiêu biểu nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 
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27/7/2022), yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể và Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn triển khai thực hiện đạt kết quả./.  

 

Nơi nhận:                          
- Sở Lao động TBXH;                                   
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- PCVP-1, CVVP (K5); 

- Lưu: VT. 

TM  ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT  CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 
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